2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

“让偏远山区的乡村孩子，得到公平的受教育机会”是公司十余年来不变的公益宗旨。目前，公司已与地方政府一道，

在偏远落后地区乡村学校办学环境改善、乡村教师队伍成长及留守儿童关爱等方面，持续投入努力，促进国内偏远农村教育

状况的改善。同时，公司也积极鼓励和支持员工参与公益活动，为社会进步贡献力量。

（2）半年度精准扶贫概要

报告期内，虽受疫情影响集体活动无法正常开展，但公司仍然继续推进“苏泊尔小学”公益项目，支持中西部偏远山区

乡村教育的改善。疫情期间，公司联合公益伙伴协助部分偏远山村学校开设在线直播课，解决孩子们无法正常返校上课的问

题，效果良好；并为20余所中西部偏远山村小学捐赠了额温枪、口罩等物资，支持学校防疫工作。此外，支持乡村学校校舍

改善工作继续推进，新签约捐建云南玉龙1所山村学校。

浙江苏泊尔股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

报告期内，公司继续在中西部偏远山区捐资改善乡村小学办学条件，建设苏泊尔小学，支持各校的后续办学发展。目前

公益版图已覆盖青海、云南、贵州、四川、湖北、江西、湖南、广西、河南、陕西、甘肃、河北等12个省或自治区山区，签

约捐建学校27所。除校舍捐建外，公司还为各苏泊尔小学建设“嫩芽儿”图书室、“粒粒香”爱心食堂，为苏泊尔小学乡村

教师提供培训和游学机会，为师资缺乏的乡村小学引入在线直播音乐、美术、英语课程，全面提升各苏泊尔小学办学理念和

办学水平，让偏远山区的乡村孩子得到公平的受教育机会。

上半年，公司新增1所捐建学校，3所在建学校建设有序推进，为8所乡村学校引入网络直播艺术课程，改善乡村学校师

资。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

教育扶贫 —— ——

资助贫困学生投入金额 万元 2

资助贫困学生人数 人 40

改善贫困地区教育资源投入金额 万元 100

（4）后续精准扶贫计划

未来公司将继续持续实施苏泊尔小学项目，捐建山区乡村小学，改善其办学条件，预计2020年度将有2所苏泊尔小学建

设落成，同时公司还将继续加大山区乡村教师成长方面的投入力度，并与相关机构合作开展有利于山区乡村小学办学发展的

活动。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江苏泊尔股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 210,377,667 25.62%   -329,445 -329,445 210,048,222 25.58%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 4,010,077 0.49%   -329,445 -329,445 3,680,632 0.45%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 4,010,077 0.49%   -329,445 -329,445 3,680,632 0.45%

4、外资持股 206,367,590 25.13%   0 0 206,367,590 25.13%

其中：境外法人持股 206,367,590 25.13%   0 0 206,367,590 25.13%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 610,742,243 74.38%   329,445 329,445 611,071,688 74.42%

1、人民币普通股 610,742,243 74.38%   329,445 329,445 611,071,688 74.42%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 821,119,910 100.00%   0 0 821,119,910 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司高管按上年最后一个交易日登记在其名下的本公司股份的25%进行解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年8月29日召开第六届董事会第十四次会议审议通过《关于回购部分社会公众股份方案的议案》。基于对公

司未来发展的信心，同时为有效维护广大股东利益，增强投资者信心，综合考虑公司的财务状况，公司拟使用自有资金回购

浙江苏泊尔股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

公司股份，用于注销减少注册资本及实施股权激励。公司将采用集中竞价交易的方式从二级市场回购公司股份，本次回购股

份的最高价不超过75.48元/股（经2019年年度权益分派后已调整至73.90元/股），回购股份数量不低于4,105,600股（含）且

不超过8,211,199股（含）。截至本报告期末，公司已回购股份数量为3,596,900股，占公司总股本的0.44%，最高成交价为71.90

元/股，最低成交价位62.88元/股，支付的总金额为24,105.28万元（不含交易费用）。

本次股份回购事项已经2019年9月23日召开的公司2019年第二次临时股东大会审议通过并于9月25日披露《关于回购部分